
Vážení občané městyse,
s rozvíjejícím příchodem jara přichází i výraznější aktivity, které přinesou rozvoj našeho okolí

a samozřejmě ty vysněné “světlé zítřky.” Co nás čeká?

Prodali jsme areál pivovaru, respektive jeho část. Kupní smlouva je již podepsaná a nový

vlastník je smluvně vázán, že v objektu do tří let začne vařit pivo. Pokud máte zájem vidět,

jak areál vypadá, těšte se na léto. V areálu bude uspořádána novým vlastníkem akce pro

veřejnost. Budete mít možnost prohlédnout si areál a také ochutnat jejich pivní produkci.

Jistě jste zaznamenali otevření Zlonické jídelny v prostorách bývalé cukrárny. Pokud ne,

zajděte si tam na oběd. Velmi mě těší, když vidím, jak se začínají ve Zlonicích rozvíjet

takovéto podnikatelské nápady.

Rozhodl jsem se nechat opravit autobusovou zastávku u školy. Původně jsem tam chtěl jen

vyměnit odpadkový koš, ale když jsem celé zhodnotil, rozhodl jsem o úpravě střechy 

a zajištění větrání, pak opravě stěn. Práce provádíme vlastními pracovníky městyse, jak nám

kapacity a jiné povinnosti dovolí.

U rybníka ve Zlonicích probíhá zbudování nové cesty, jakési vycházkové trasy, která bude

sloužit pro pěší. Povrch bude “udusaný prach”, stejné jako jsou polní cesty v okolí Královic.

Jistě jste si všimli, že tato cesta není v původní trase. Celé to začalo vyjasňováním hranic

pozemků. Pro jakousi stabilizaci hranice, nechám ještě v rámci náhradní výsadby vysázet

vrby podél této cesty. Věřím, že tato cesta zpříjemní vycházky víc než původní rozbahněná

polňačka.
Před památníkem jste si mohli všimnout vystaveného zvonu na nosné konstrukci. Čekáme

na dodání srdce zvonu. Zkompletujeme tím tak veškeré podmínky dotace, která byla

poskytnuta Středočeským krajem na jeho výrobu. Nějakou dobu zůstane zvon před

památníkem. Je otázkou jestli se nosná konstrukce promění na malou zvoničku, nebo

zůstane v této podobě. Vše závisí na finálním verdiktu památkářů.

Výstavba vodovodu Břešťany - Tmáň se chýlí ke konci. Konečně se dočkáme i opraveného

povrchu vozovek v místech výstavby. Trvalo to déle. V souvislosti s výstavbou vodovodu

budou instalovány i označující tabulky o uzávěrech vody. Žádám majitele nemovitostí 

o možnost umístit tyto tabulky na plot, stěnu či branku. Pokud to nebude možné, budou

instalovat cedulky na tyče v prostoru před nemovitostí. Instalaci bude provádět realizační

firma po konzultaci v daném místě.

Zahájili jsme také seč trávy a budeme pokračovat, jak nám to počasí dovolí.

Frekventovanější místa budou sečena častěji, je jasné, že jedno posekání za rok nestačí. 

S tím samozřejmě souvisí i další péče o zeleň, a její úklid. Věřím, že to náš tým pracovníků

zvládá a že různá zdejší zákoutí budou vhodná pro chvíle odpočinku.

ÚVODNÍK

Martin Kratochvíl
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz Květen 2023



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.
Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 6/2023.
Usn. č. 4
RMZ souhlasí s podpisem licenční smlouvy o veřejném 
provozování hudebních děl za 15 397,13 Kč se 
společností OSA.
Usn.č. 5
RMZ souhlasí s odprodejem obecního traktůrku John 
Deer za cenu 20 000 Kč.
Usn. č. 6
RMZ schvaluje nákup technologie INFRASET od 
společnosti MORAM CZ. s.r.o. v hodnotě 299 460 Kč 
bez DPH.
Usn. č. 7
RMZ pověřuje starostu, aby zpevnil cestu u hasičárny 
v k.ú. Zlonice recyklátem a následně objednal asfal-
tový povrch technologií Turbo od společnosti Specia-
lizované stavební činnosti.
Usn. č. 8
RMZ souhlasí s předloženými kritérii pro přijetí dětí do 
MŠ.  
Usn.č. 9
RMZ rozhodla o vítězi výběrového řízení na ČOV Zlo-
nice projektová dokumentace – Stavební huť Slatiňa-
ny, ale před podpisem smlouvy pověřuje starostu 
k prověřením jejich referencí.
Usn.č. 10
RMZ nemá výhrady k záměru společnosti Interiér Zlo-
nice s.r.o. za podmínek, že nebude negativně ovlivňo-
vat své okolí.
Usn. č. 11
RMZ pověřuje místostarostu k předložení tří cenových 
nabídek na opravu vjezdu do hasičárny.
Usn. č. 12
RMZ souhlasí s rozšířením oplocení sběrného dvora až 
na hranici pozemku a srovnání terénu.

Usn. č. 1
RMZ schvaluje zapisovatelku.

Usn. č. 2
RMZ schvaluje ověřovatele zápisu.
Usn. č. 3
RMZ schvaluje Program RMZ 7/2023.
Usn.č. 4
RMZ navrhuje zveřejnění záměru prodeje obecního 
pozemku v k.ú. Tmáň a postoupení do ZMZ.
Usn. č. 5
RMZ pověřuje starostu k zajištění ekonomických infor-
mací k zahájení výstavby kanalizace Lisovice-Vyšínek.
Usn. č. 6
RMZ schvaluje podepsání dodatku DPS číslo 5 ke 
smlouvě v částce 163 000 Kč na rok 2023 a pověřuje 
starostu k podpisu dodatků následných.
Usn. č. 7
RMZ schvaluje přidělení bytu v DPS. 
Usn. č. 8
RMZ schvaluje úpravu kuchyně v MŠ Masarykova Zlo-
nice dle požadavků KHS Kladno.
Usn. č. 9
RMZ schvaluje odměnu řediteli ZŠ Zlonice v částce 
50 000 Kč ve výplatním období duben 2023. 
Usn. č. 10
RMZ schvaluje aktualizovaný cenový rozpočet na 
opravu střechy na budově Městyse Zlonice od 
p. Záleského v částce 417 785,17 Kč.
Usn. č. 11
RMZ navrhuje vhodného nájemce do bytu č. 6, čp. 357 
za výši 9 000 Kč/měsíc.
Usn. č. 12
RMZ pověřuje starostu k jednání s doktory ohledně 
navýšení měsíčního nájemného a rekonstrukci jejich 
pronajatých veřejných prostor a ordinací.

OZNÁMENÍ OBČANŮM
Oznamujeme všem občanům, kteří mají „Smlouvu 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod“ s Městy-
sem Zlonice, že odečty vody budou prováděny pouze 
fyzicky a to ve dnech 17. – 19. května 2023. 
Pokud v těchto dnech nebudete doma, nechte opis 
vodoměru na viditelném místě nebo stav nahlaste na 
telefon: 312 591 101 nebo e-mail: hemzova@zlonice.cz 
nejpozději do 26. 5. 2023.
Pokud stav vodoměru nebude nahlášen do termínu, 
bude spotřeba vody účtována dle platné vyhlášky, tzn. 
35 m3/osoba/rok.
                               <<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

!

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 6/2023,
konaného dne 21. 3. 2023 
v kanceláři starosty

Výpis usnesení ze zasedání RMZ č. 7/2023,
konaného dne 4. 4. 2023 
v kanceláři starosty



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Knihovna Zlonice...

Vážení čtenáři,
   v dubnu byl kulturní program nabitý a já děkuji 
všem zúčastněným za krásnou atmosféru při 
pořádaných akcích. Společně jsme také materiálně 
podpořili charitní šatník ve Slaném pěti pytli 
vybraného oblečení pro děti a maminky, které se 
nerozebralo na swapu v sokolovně, další nás čeká 
opět na podzim, stejně jako bohatší kulturní pro-
gram. 

V květnu se můžete těšit na následující: 8. 5. 
proběhne celodenní kurz šití kožených sandálků 
a jedny takové, vlastnoručně ušité na míru vlastní 
noze, si z něj na konci odnesete. Kurzem vás prove-
de zkušená lektorka Martina Koucká. Její práci je 
možné dohledat na jejích internetových 
stránkách. Závaznou přihlášku na kurz můžete 
řešit s knihovnou, nebo přímo s Martinou. Cena 
kurzu je 1900 Kč včetně všech nákladů a malého 
občerstvení. 13. května uběhne přesně 100 let od 
úmrtí první dámy Charlotte Garrigue Masarykové, 
na jejíž počest proběhne v knihovně výstava, která 
potrvá až do 30. 6. 2023; prohlédnout si ji můžete 
ve výpůjční době knihovny. 
Knihovnu pravidelně navštěvují malí čtenáři 
v rámci projektu S knížkou do života, ale také 
Knížka pro prvňáčka, nebo jednorázové exkurze 
z mateřských i základních škol ze Zlonic a okolí. 
Pokud máte o takovou hromadnou návštěvu 
mimo výpůjční dobu zájem, neváhejte nás kontak-

tovat telefonicky nebo e-mailem s dostatečným 
předstihem, abychom společně domluvili vhodný 
termín. Malým i velkým školákům také vrcholí 
období čtenářských deníků, každý měsíc pořizu-
jeme nové knížky pro všechny věkové kategorie 
dětských čtenářů, aby měli čtenáři z čeho vybírat. 
V kategorii knížek pro první a druhé čtení máme 
téměř 50 kousků na výběr a stále doplňujeme. 
Máme také krásné pohádky i dobrodružné příběhy 
pro starší, velké oblibě se u dětí také těší naučné 
knihy plné obrázků a zajímavostí. Přijďte se přes-
vědčit sami.

-
dočeskému kraji za schválení dotací na vybavení 
pro knihovnu a také na podporu projektu S kníž-
kou do života, díky kterým můžeme navýšit kapa-
citu na 15 dětí v každé věkové kategorii; vyba-
vením se zase posuneme o krůček dále v moder-
nizaci knihovny. Děkujeme! 
   Hezké jarní dny plné slunce a přečtených knih 
přeje za knihovnu 

<<Tereza Kauma, knihovnice>>

PŘESMYČKY 
HRADY A  ZÁMKY

ZUOBOV__________________________________   
SAHUKO__________________________________  
RAHELCETIV_______________________________
CENOSIV__________________________________ 
TENŠJEPRN________________________________    
KNÍTOČ___________________________________
VOZKÍV___________________________________     
BĚNUDY __________________________________  
 KYSOTR __________________________________
ŽALYNU __________________________________     
NAKIČA  __________________________________     
CHROVYS _________________________________
LEVYSRUT_________________________________ 
NOČOPO  _________________________________
 TOLERAKVÍCH _____________________________
BÍNEVOLY_________________________________    
BYŽEL____________________________________      
CEVIBICHOLO______________________________
ŠTIPOKONĚ________________________________



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMateřská škola a Základní umělecká škola...

MATEŘSKÁ ŠKOLA ZLONICE
Zprávičky z naší školičky - Jaro, vítej!
   Téměř všichni jsme se už po letošní podivné zimě 
nemohli dočkat jara, a ani ve školce tomu nebylo 
jinak. Od března jsme si „přivolávali“ jarní počasí 
písničkami o sluníčku, jarními obrázky i básnička-
mi. Jaro jsme netrpělivě vyhlíželi i při našich kaž-
dodenních vycházkách pozorováním pomalých, 
ale jistých změn v přírodě. Spolu s dětmi jsme se 
radovali z každé nově rozkvetlé kytičky na školní 
zahradě i ze stále častějšího a hlasitějšího zpěvu 
ptáčků. Zaseli jsme semínka rajčat a paprik, dali 
naklíčit fazole a stejně jako každý rok jsme byli 
znovu fascinovaní prvními lístky a kořínky. 
Na rozloučenou s paní Zimou jsme jednoho 
březnového dne vynesli Moranu a těšili se, že už 
nastanou přívětivější dny. A i když si počasí s námi 
všemi letos dost zahrává, přece jen to nejkrásnější 
období roku nastalo! 
Každý ví, že k jaru nerozlučně patří i Velikonoce, 
a i na ty jsme se včas připravili. Osení v mističkách 
krásně vyklíčilo, děti z keramického kroužku si 
kromě něj odnesly domů i roztomilou mis-
tičku-ovečku s „kožíškem“ z řeřichy. Namalovali 
jsme kraslice a ozdobili jimi venkovní vrbičku na 
školní zahradě. Zahrada se dočkala prvního 
jarního úklidu od spadaných větví, pro všechny 
místní děti jsme připravili velikonoční stezku….
Nejvíc ze všeho jsme ale byli zvědaví na náš jarní 
výlet do Libochovic. Na zdejším zámku nás čekala 
prohlídka a výstava velikonočních zvyků a tradic. 
Povídání paní průvodkyně sice zajímalo spíše 
starší děti, ale i ty malé si určitě odnesly spoustu 
zážitků. Třeba z tvořivých dílniček, které následo-
valy po prohlídce a při kterých si všichni mohli 
prohlédnout živá, nedávno vylíhnutá kuřátka 
a také si na památku vybarvit malého dřevěného 
zajíčka. Cestou zpět k autobusu jsme pak 
v zámecké zahradě dokonce potkali i pyšného 
páva. 
Brzy bude konec dubna, a nás čeká spousta 
dalších akcí. Tou nejbližší jsou „Čarodějnice“, při 
kterých se sejdeme na školní zahradě i s rodiči a 
dalšími rodinnými příslušníky.  Všichni budou mít 
možnost zasoutěžit si, popovídat, opéct buřtíky… 
zkrátka prožít příjemné odpoledne. Moc se 
těšíme! 
           <<Za kolektiv MŠ Zlonice - Dana Košťálová>>

ZLONICKÉ DĚTI VYSTAVUJÍ SVÁ VÝTVARNÁ 
DÍLA V PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
Ve Zlonicích dlouhodobě funguje pobočka Základ-
ní umělecké školy Slaný. V našem zámečku vyuču-
jeme dva obory – hudební a výtvarný. Tradici zde 
máme dlouholetou. S malými přestávkami zde 
byla „liduška“ – „hudebka“ – „zuška“ snad od 
nepaměti. Základní umělecké vzdělání má v naší 
zemi dlouholetou tradici. Vždyť ta „naše slánská 
zuška“ letos slaví 185 let od svého založení. Byla 
založena jako historicky druhá po hudební škole 
v Berouně.
Letos se nám naskytla neobvyklá možnost, 
uspořádat výstavu výtvarných děl našich žáků 
v Praze ve Valdštejnském paláci, v prostorách 
Parlamentu České republiky.
Vernisáž výstavy proběhla v úterý 18. 4. 2023. 
Děti čekal uvítací raut v nádherných prostorách 
Valdštejnského paláce, vtipný a milý průvodce, 
který nás provedl a odpovídal na všechny zvídavé 
dotazy. Potom vernisáž, kde se o hudební zážitek 
postarala děvčata z našeho flétnového komorního 
souboru vedeného paní učitelkou Miloslavou Dra-
gounovou. Velmi překvapení a poctění jsme byli 
milou přítomností pana senátora Ladislava 
Chlupáče, který nad celou výstavou má patronát a 
věnoval svůj čas na to, aby si s každým „malým 
umělcem“, který zde vystavoval své výtvarné dílko, 
popovídal. Potom všechny zúčastněné vzal do 
jednacího sálu senátu, kde si děti mohly vyzkoušet 
senátorská křesla.  
Děti byly vzorné, chovaly se dokonale a my učitelé 
jsme na ně byli náležitě hrdí.
Tímto jim také děkujeme za vzornou reprezentaci.
Pro všechny z nás to byl opravdu nevšední zážitek 
na dlouhou dobu.

Za zlonickou pobočku ZUŠ Slaný 
<<Mgr. Světlana Kopecká>>



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

NĚMECKÝ KŘEPELÁK
   Do ZKO Zlonice jsem nastoupila před dlouhými 10 
lety. Tehdy jsem toho o psech ještě moc nevěděla, 
takže jsem si pořídila krásné lovecké plemeno - 
německého křepeláka. No co, myslela jsem si, 
udělám si z něj super panelákového pejska vhodného 
na výlety. Jenže realita byla úplně jiná. Amálka lovila… 
a lovila vše, co se hýbalo. Auta, cyklisty, vlaky, letadla 
a samozřejmě zvěř! Dlouho jsem ji socializovala, aby 
dokázala jít po městě a neřešila okolní svět. A jít po 
lese, to byl teprve zážitek. Neustále jsem musela být 
ve střehu, abych případnou zvěř viděla dřív než ona. 
Ale čich měla vždy lepší, takže každá stopa znamena-
la její útěk. A že těch stop po lese je. Nějak nám to 
vůbec nefungovalo a já z toho byla špatná. 

A pak se jednoho listopadového dne rozběhla za 
srnčím a už se nevrátila. Byla nezvěstná tři týdny a to 
byly chvíle, kdy jsem si uvědomovala, že pokud jí 
nedám alespoň v určité míře to, k čemu byla 
vyšlechtěna, budeme spolu jenom bojovat. Modlila 
jsem se, ať se najde, byla jsem jediná, kdo ještě věřil, 
že se mi vrátí. Po třech týdnech mi nakonec zazvonil 
telefon a jela jsem si pro ni. Byla vyhublá na kost, ale 
živá. 
Když se dala do kupy, začaly jsme spolu chodit na 
naháňky na černou zvěř a občas udělaly nějakou 
vlečku… a hle! Pes mě konečně začal respektovat jako 
svého pána. Amálka mě poslouchala a vzhlížela ke 
mně. Já respektovala její potřeby a tak se z nás staly 
skvělé parťačky. 
Tímto bych chtěla apelovat na lidi: nevybírejte si 
pejska pro jeho krásné oči. Nastudujte si předem vše 
o jeho potřebách, o tom, k čemu to či ono plemeno 
má sloužit. Zvažte, jestli jste schopni mu to poskyt-
nout. Protože když vy budete respektovat a ctít jeho 
potřeby, on bude respektovat vás a vzhlížet k vám… 
                               <<Simona Hořejší – člen ZKO Zlonice>>

   V prostorách bývalé kavárny na náměstí Pod Lipami 
5 je nově otevřená Zlonická jídelna. V nabídce nové 
jídelny naleznete každý den řadu pokrmů z české 
i zahraniční kuchyně. Mimo teplých pokrmů je 
možné si zakoupit i dezerty, chlebíčky, párky 
v rohlíku, panini a další pochutiny dle aktuální nabíd-
ky. Můžete se zde zastavit na kávu a dort, teplý oběd, 
rychlou svačinu nebo si pokrmy vzít s sebou. Jistě si 
vybere každý. 
Jídelna je otevřena od pondělí do čtvrtka v čase od 
9 do 16 hodin a v pátek od 9 do 22 hodin. Navíc každý 
den v čase od 9 do 13 hodin si můžete jídlo objednat 
s rozvozem zdarma na telefonním čísle +420 724 254 
523. Jestli ještě nevíte, kde uspořádat svou soukro-
mou oslavu, jídelna nabízí pronájem prostor i mimo 
otevírací dobu, tedy i během víkendů.
Pokud vás zajímá více informací a aktuální denní 

VÝSTAVA MALBY
Když plátno nahradí vlna a netkané textilie
    Vlastivědný kroužek Zlonicka si Vás dovoluje pozvat 
na netradiční výstavu malby na netkaných textiliích 
doplněnou o ukázky ručně tkaných gobelínů z manu-
faktury ve Valašském Meziříčí. Díla jsou ze soukromé 
sbírky a majitel Richard Otec pro Vás připravil krátké 
představení a komentář k jednotlivým technikám 
a historii.
Těšíme se na Vás v jedinečných prostorách Památ-
níku Antonína Dvořáka ve Zlonicích.
Vernisáž je připravena na sobotu 29. dubna v 16 hodin 
a výstava potrvá do soboty 13. května 2023, každý den 
od 13 do 16 hodin.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMSpolková činnost...

BYLO NÁS 6
úklidová akce Ukliďme Česko
   Chtěla bych touto cestou poděkovat svým pěti 
parťákům, kteří se dostavili 1. 4. 2023 na akci 
Ukliďme Česko, jmenovitě Vlaďce Novákové, 
Romaně a Emičce Rigociovým a Dianě a Mírovi 
Géringovým. Mírovi patří zvláštní poděkování, 
protože mě v den akce nenechal na holičkách se 
svozem všech pytlů s odpadky do Sběrného 
dvora. Také děkuji úřadu městyse za rychlou 
reakci 
s otevřením sběrného dvora, inzerci na Infokaná-
lu a milé obsluze sběrného dvora paní Martině 
Beranové, která na nás ochotně počkala po pro-
vozní době. 
Celkem jsme po okolí Zlonic a Tmáně nasbírali 
během 2 hodin cca 200 kg různorodého odpadu, 
nechybělo ani 6 pneumatik a přední kapota od 
automobilu. Překvapivě více než polovina 
odpadu připadla na oblast Tmáně. Akce je zaevi-
dována na portálu Ukliďme Česko, kde se 
můžete dočíst podrobnější informace. 
V brzké době si vytipováním jednoho z vás 
brousíme zuby na černou skládku u bývalého 
státního statku, dále na jednu skládku za Tmání 
a ve spolupráci s Lesy ČR plánujeme proklestění 
lesíka na začátku areálu bývalého státního 
statku. Budu moc ráda, když se k nám příště 
připojíte. 
V případě zájmu mě prosím kontaktujte na 723 
722 959, pro případ, že nové termíny se minou 
s termíny uzávěrek Zlonického zpravodaje, kde je 
samozřejmě zveřejním. 
                                                                  <<Laďka Červená>>

MAŠKARNÍ
   V sobotu 25. 3. praskala zlonická sokolovna ve 
švech a my jsme moc šťastné, že se akce 
Maškarní vydařila. 
Na akci dorazilo přes 220 rodičů a prarodičů 
s dětmi v krásných maskách. Pro všechny bylo 
připraveno malování na obličej, odpočinková 
zóna (v režii knihovny), kde byl pro děti 
nachystaný kvíz s odměnou, omalovánky, knížky 
a hračky. Byla připravena lákavá tombola, jejíž 
hlavní cenou byly vstupenky do Zooparku Zájezd, 
a mnoho dalšího. Na parketu si děti mohly 
zatančit, občerstvení zajistil Sokol Zlonice. 
Hlavním programem akce bylo vystoupení 
skvělého dua MOUCHY. Děti už od začátku 
vystoupení zaujalo a skvěle si celé představení 

užily, zazpívaly a zatančily. Jsme moc rády, že se 
nám povedlo přivést rodačku ze Zlonic do 
sokolovny a že nám se svojí kolegyní ukázaly 
báječné představení pro děti. Po vystoupení 
následovalo focení s Mouchami a děti dostaly 
i samolepky Much jako dárek. Po vystoupení se 
všichni ještě mohli bavit a tančit.

Celou akci hodnotíme na výbornou, jsme rády, že 
zájem byl obrovský a že se vše vydařilo, jak mělo. 
Především bychom chtěly poděkovat našim 
spoluorganizátorům a to Knihovně Zlonice 
(i když se Tereza nemohla zúčastnit, skvěle vše 
pro děti připravila) i Sokolu Zlonice za propůjčení 
prostor a výborně fungující bar. Nesmíme 
zapomenout na Městys Zlonice, za jehož pod-
pory akce probíhala, ani DDM Ostrov SLANÝ, 
který zajistil malování na obličej. Našimi sponzo-
ry byli GN SERVIS, Zoopark Zájezd a Řeznictví 
u Čechů. A nesmíme být skromné a také poděko-
vat nám - A co děti z. s. za organizaci celé akce. 
Děkujeme všem dětičkám a jejich rodičům 
a prarodičům, že za námi dorazili.
Za A co děti <<Martina Gilová a Simona Kopecká>> 

ZÁMEK LÁNY 
 

   Poprvé v historii se v zámku Lány zavedly od 1. 
března 2023 pravidelné komentované prohlídky pro 
veřejnost. Návštěvníci se seznámí s reprezentačním 

patrem zámku a jeho historií. Průvodci věnují zvláštní 
pozornost památce T. G. Masaryka a zámku Lány jako 

sídlu hlavy státu. Prohlídky jsou určeny primárně 
návštěvníkům z řad českých občanů a budou 

probíhat v češtině. Zahraničním návštěvníkům budou 
k dispozici psané informační texty.

   Od března je také otevřený zámecký park, který je 
pro návštěvníky nově zdarma a na vodítku si tam 

nyní můžete vzít i své čtyřnohé miláčky! 
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JARO V SOKOLOVNĚ (II. ČÁST)
   Poslední březnovou sobotu se otřásala zlonická 
sokolovna v základech. Nejprve při konání dětské 
odpolední zábavy v maskách a poté při večerní 
diskotéce pro dospělé. Odpoledne vystupovalo duo 
Mouchy, kde jednou z aktérek byla zlonická rodačka 
Denisa Kučabová. Za Sokol bych rád poděkoval 
všem, kteří pomohli s realizací této akce, s výzdobou 
sálu a hlavně děkujeme městysi Zlonice, který 
přispěl na toto vystoupení finanční částkou. Podrob-
nější informace vám nabídne  příspěvek spolku 
A co děti. Večer si našlo cestu do sokolovny 110 
platících návštěvníků všech věkových skupin. 
Hlavními aktéry byl DJ Luax a jeho parta.  V  nočních 
hodinách přijel další DJ Noise.  Opět musíme 
poděkovat členům jednoty, kteří nejdříve vybírali 
vstupné a pak bez problémů vydrželi obsluhovat 
návštěvníky do nočních hodin. Dík patří také neděl-
ním „držákům“, kteří pomohli s úklidem sokolovny.
První dubnovou sobotu proběhla i v sokolovně 
celonárodní akce Ukliďme Česko. Vzhledem 
k nepřízni počasí se uklízely vnitřní prostory. 
Zametalo se, utíral se prach, čistily se dřevěné obkla-
dy na sále, myla se okna a opravoval se poničený 
mobiliář. Sešlo se skoro 20 členů, a protože při práci 
nám vyhládlo, jako malou odměnu jsme si dali 
vepřovou kýtu. Za tu bych rád poděkoval našemu 
velkému podporovateli Karlu Čechovi – Řeznictví 
Čech.
V neděli 2. dubna se v sokolovně, ve spolupráci 
s knihovnou Zlonice, konal swap dětského 
a dámského oblečení a charitativní prodej jarních 
dekorací.  Zájemci si vyměnili s ostatními nepotřeb-
né kousky ze svého šatníku, nebo se jen přišli podívat 
a zakoupit si jarní dekoraci, vyrobenou členkami  
zlonického Sokola a našimi podporovateli. Výtěžek 
podpořil sbírku na nové vybavení sokolovny.
Večer jsme se sešli na Listování – představení  (knížky 
na jevišti) Dobrý proti severáku, kde účinkovali Věra 
Hollá a Pavel Oubram (viz článek od Terezy Kaumy). 
Děkuji všem členkám a těším se na další podobné 
akce. 
Ve čtvrtek 6. dubna se od 15 do 18 hod. konalo na 
hřišti Velikonoční rodinné odpoledne. Pořadateli 
byla Církev bez hranice Slaný a Křesťanské společen-
ství Praha. Děti si mohly zahrát různé hry, soutěžit 
si, poslechnout i zazpívat písničky, zatancovat si 
a povyprávět o smyslu Velikonoc.
Máme nesmírnou radost z toho, jak se rozjíždí všeo-
becná podpora zlonického Sokola. Začalo to zmiňo-
vaným swapem v sokolovně. I když se někteří naši 

podporovatelé nemohli této akce zúčastnit, pře-
kvapilo nás, že od nich začaly přicházet nejrůznější 
nabídky materiální a finanční podpory a pomoci. 
Jména těchto sponzorů rádi co nejdříve zveřejníme 
na našich webových stránkách a na nástěnce 
u sokolovny. My jim ještě jednou mnohokrát děku-
jeme. 
Dovolím si říci, že od začátku roku jednota plní svoji 
kulturně společenskou funkci na výbornou.  
V nejbližší době máme v plánu tradiční pálení 
čarodějnic, které chceme ve spolupráci s ostatními 
spolky pořádat na hřišti SK Zlonice. 

Prosím pozor! 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Vzhledem k poptávce a po vzájemné domluvě s paní 
Šebkovou se posouvá začátek čtvrtečního zdravot-
ního cvičení na 17 hodin. Lekce trvá 45 minut. 
Předejte si informace dál, děkuji a Nazdar!
             <<Jakub Kopecký>>

PANÍ NĚMCOVÁ PROVÁDÍ PO PAMÁTNÍKU 
ANTONÍNA DVOŘÁKA
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• 2. 5. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Můj nejlepší kamarád
• 6. 5. od 8 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Řemeslný jarmark
• 8. 5. od 8 hod. - náměstí Krále Vladislava Velvary - XVIII. ročník Stopou Slánského Oriona
• 8. 5. od 9 hod. - Knihovna Zlonice - Kurz výroby sandálků
• 11. 5. od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 11. 5. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Minipárty s Karlem Šípem
• 13. 5. od 8 hod. - Cukrovarský rybník Studeněves - Dětské rybářské závody
• 13. 5. od 15 hod. - Stadion ploché dráhy Slaný - PRO-TEC Memoriál Antonína Vildeho
• 20. 5. od 10 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Husitské slavnosti
• 24. 5. od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný - divadelní představení Kaktusový květ
• 25. 5. od 8:30 hod. - Masarykovo náměstí Slaný - Trhy na Masarykově náměstí
• 27. 5. od 14 hod. - Lesopark Háje Slaný - Den dětí
• 27. 5. od 14 hod. - Velvary - multižánrový festival Malvaňák fest
• 27. 5. od 14 hod. - Stadion ploché dráhy Slaný - Mistrovství ČR FLAT TRACK

Kalendář akcí
KVĚTEN


